



CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA

EMPRESA 01:	J ROBBMAR PELUX LTDA	CNPJ: 21.407.961/0001-95
EMPRESA 02:	ZENNI LTDA	CNPJ: 40.512.958/0001-86
EMPRESA 03:	TBM SERVICE E CONSULTORIA LTDA	CNPJ: 35.470.280/0001-86

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	QTD. ESTIMADA	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		PREÇO MÉDIO	
			PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$
EXPEDIENTE										
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLÚCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTI-ASFRUANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL, APROVADA PELO INMETRO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES	7	R\$48,11	R\$478,77	R\$68,90	R\$489,30	R\$72,35	R\$506,43	R\$70,12	R\$490,83
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLÚCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTI-ASFRUANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL, APROVADA PELO INMETRO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES	6	R\$68,11	R\$408,66	R\$69,90	R\$419,40	R\$72,35	R\$434,08	R\$70,12	R\$420,71
3	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UNID.	2	R\$6,35	R\$12,70	R\$6,75	R\$13,50	R\$6,99	R\$13,97	R\$6,70	R\$13,39
4	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA, DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	2	R\$17,99	R\$35,98	R\$18,00	R\$36,00	R\$18,63	R\$37,26	R\$18,21	R\$36,41
5	APONTADOR PEQUENO DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, CAIXA COM 12	1	R\$47,35	R\$47,35	R\$47,85	R\$47,85	R\$48,63	R\$48,63	R\$48,21	R\$48,21
6	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR, CADA CONTENDO 12 UNIDADES.	1	R\$2,12	R\$2,12	R\$2,20	R\$2,20	R\$2,28	R\$2,28	R\$2,20	R\$2,20
7	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA, COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E Glicerina.	1	R\$1,99	R\$1,99	R\$2,10	R\$2,10	R\$2,17	R\$2,17	R\$2,09	R\$2,09
8	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	50	R\$3,37	R\$168,50	R\$3,50	R\$175,00	R\$3,62	R\$181,13	R\$3,50	R\$174,88
9	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	50	R\$7,84	R\$397,00	R\$8,00	R\$400,00	R\$8,28	R\$414,00	R\$8,07	R\$403,07
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM COURO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESÍDUO NA REMOÇÃO.	25	R\$15,21	R\$380,25	R\$15,50	R\$387,50	R\$16,04	R\$401,06	R\$15,58	R\$388,00
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	25	R\$13,61	R\$340,75	R\$13,50	R\$337,50	R\$13,97	R\$349,21	R\$13,70	R\$342,82
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	10	R\$18,78	R\$187,80	R\$18,90	R\$189,00	R\$19,56	R\$195,62	R\$19,08	R\$190,81
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADEIAMENTO COSTURADA.	10	R\$28,61	R\$286,10	R\$29,50	R\$295,00	R\$24,74	R\$247,37	R\$24,15	R\$241,49
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHIATRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CADA COM 12 UNIDADES.	5	R\$50,06	R\$250,30	R\$50,18	R\$250,90	R\$51,85	R\$259,27	R\$50,67	R\$253,30
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CADA COM 10 RESMAS.	7	R\$396,75	R\$2.777,25	R\$399,00	R\$2.793,00	R\$412,97	R\$2.890,76	R\$402,91	R\$2.820,34
16	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESURA E 85 MM DE LARGURA.	30	R\$4,11	R\$123,30	R\$4,20	R\$126,00	R\$4,35	R\$130,41	R\$4,22	R\$126,57
17	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	10	R\$17,33	R\$173,30	R\$17,45	R\$174,50	R\$18,06	R\$180,61	R\$17,61	R\$176,14
18	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M+M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	15	R\$54,89	R\$823,35	R\$55,00	R\$825,00	R\$54,89	R\$823,35	R\$55,61	R\$834,08
19	PORTA CARBONOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	10	R\$38,23	R\$382,30	R\$38,58	R\$385,80	R\$38,95	R\$389,48	R\$38,56	R\$385,59
20	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESURA 40 MM, CORES VARIADAS.	30	R\$12,31	R\$369,30	R\$12,45	R\$373,50	R\$12,89	R\$386,57	R\$12,55	R\$376,48
21	BLOCO DE PAPEL AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL PARA RECADO, COM 100 FOLHAS, NAS CORES AZUL, LARANJA, VERDE NEON, TAMANHO APROXIMADO DE 76 X102MM.	25	R\$29,89	R\$747,25	R\$29,99	R\$749,75	R\$31,04	R\$775,99	R\$30,31	R\$757,08
22	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	8	R\$119,16	R\$953,28	R\$119,25	R\$954,00	R\$123,42	R\$987,38	R\$120,61	R\$964,89
23	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPAS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	10	R\$66,63	R\$666,30	R\$66,90	R\$669,00	R\$69,24	R\$692,42	R\$67,60	R\$675,97
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI FERUGEM, CADA COM 5000 UNIDADES	16	R\$56,74	R\$907,84	R\$57,00	R\$912,00	R\$59,00	R\$944,00	R\$57,58	R\$921,28
25	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.	65	R\$23,81	R\$1.549,65	R\$23,75	R\$1.543,75	R\$24,58	R\$1.597,78	R\$24,05	R\$1.563,06
26	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 - CX C/ 50 UNIDADES	10	R\$4,63	R\$46,30	R\$4,65	R\$46,50	R\$4,81	R\$48,13	R\$4,70	R\$46,98
27	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCOPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CADA COM 06 UNIDADES	1	R\$16,66	R\$16,66	R\$16,75	R\$16,75	R\$17,34	R\$17,34	R\$16,92	R\$16,82
28	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 - CX C/ 100 UNIDADES	5	R\$19,77	R\$98,85	R\$19,80	R\$99,00	R\$20,40	R\$102,00	R\$20,09	R\$100,44
29	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 0/0 - CX C/ 25 UNIDADES	5	R\$4,90	R\$24,50	R\$5,00	R\$25,00	R\$5,18	R\$25,90	R\$5,03	R\$25,13
30	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRIBUNO 80MM PCT C/ 50 UNID	5	R\$32,94	R\$164,70	R\$32,98	R\$164,90	R\$34,14	R\$170,70	R\$33,26	R\$166,70
31	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECIONADA EM ESTUPO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	5	R\$39,68	R\$198,40	R\$39,90	R\$199,50	R\$41,30	R\$206,48	R\$40,29	R\$201,46
32	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UNID	3	R\$145,48	R\$436,44	R\$146,00	R\$438,00	R\$151,11	R\$453,33	R\$147,53	R\$442,59
33	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 300UNID	3	R\$171,99	R\$515,97	R\$171,99	R\$515,97	R\$178,01	R\$534,03	R\$173,98	R\$521,03
34	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FLAMÉ OU CRISTAL	15	R\$20,37	R\$305,55	R\$20,75	R\$311,25	R\$21,48	R\$322,14	R\$20,87	R\$312,98
35	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	15	R\$5,51	R\$82,65	R\$5,50	R\$82,50	R\$5,11	R\$76,65	R\$5,25	R\$78,78

Proc. Adm. 0037/2024  
Rubrica: 1

36	BLOCO DE PAPEL AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL PARA RECADO, COM 100 FOLHAS CADA, TAMANHO APROXIMADO DE 38X51 MM (PACOTE COM 4 UNIDADES EM CORES NEON SORTIDAS).	18	R\$12,83	R\$230,94	R\$12,89	R\$233,82	R\$13,44	R\$242,00	R\$12,00	R\$225,00
37	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAG MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5 DIVISÃO/SUORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS	15	R\$29,76	R\$446,40	R\$29,80	R\$448,50	R\$30,95	R\$464,20	R\$30,20	R\$453,00
38	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CADA COM 25 FOLHAS.	1	R\$31,41	R\$31,41	R\$31,75	R\$31,75	R\$32,86	R\$32,86	R\$32,01	R\$32,01
39	COLOCETE BARBARINA LANTONADO Nº 15 CX / 72 UNID.	1	R\$34,39	R\$34,39	R\$35,00	R\$35,00	R\$36,23	R\$36,23	R\$35,21	R\$35,21
40	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	10	R\$15,21	R\$152,10	R\$15,30	R\$153,00	R\$16,84	R\$168,40	R\$15,58	R\$155,80
41	CD - RW	35	R\$158,70	R\$5.559,50	R\$159,90	R\$5.596,50	R\$169,50	R\$5.932,50	R\$161,97	R\$5.829,15
42	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	4	R\$21,03	R\$84,12	R\$21,50	R\$86,00	R\$22,75	R\$91,00	R\$21,59	R\$86,36
43	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	4	R\$40,99	R\$163,96	R\$41,00	R\$164,00	R\$42,44	R\$169,76	R\$41,48	R\$165,90
44	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	4	R\$60,41	R\$241,64	R\$60,90	R\$243,60	R\$63,88	R\$255,52	R\$61,45	R\$245,76
45	LAPISFERA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0,7	10	R\$17,19	R\$171,90	R\$17,50	R\$175,00	R\$18,11	R\$181,10	R\$17,60	R\$176,00
46	MINA DE GRAFITE PARA LAPISFERA Nº 074 REFIL COM 32 PONTAS, COM 12 REFILS	10	R\$10,58	R\$105,80	R\$11,00	R\$110,00	R\$11,39	R\$113,90	R\$10,99	R\$109,90
47	PILHAS ALCALINAS TAM MÉDIO AA PCT C/ 2 UNID	25	R\$16,07	R\$401,75	R\$16,20	R\$405,00	R\$16,77	R\$419,25	R\$16,25	R\$406,25
48	PILHA ALCALINA PALITO AAA PCT C/ 2 UNID	25	R\$17,99	R\$449,75	R\$18,10	R\$452,50	R\$18,73	R\$468,25	R\$18,27	R\$456,75
49	PILHA RECARRREGAVEL AA PCT C/ 4 UNID	25	R\$20,37	R\$509,25	R\$20,50	R\$512,50	R\$21,22	R\$530,50	R\$20,70	R\$517,50
50	PILHA RECARRREGAVEL AAA PCT C/ 4 UNID	25	R\$15,54	R\$388,50	R\$15,75	R\$393,75	R\$16,30	R\$407,50	R\$15,86	R\$396,50
TOTAL:				R\$20.101,33		R\$20.245,29		R\$20.944,94		R\$20.430,62
LIMPEZA E HIGIENE										
1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	R\$20,50	R\$205,00	R\$20,85	R\$208,50	R\$21,42	R\$214,20	R\$20,86	R\$208,60
2	MASCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	10	R\$31,86	R\$318,60	R\$32,80	R\$328,00	R\$34,17	R\$341,70	R\$34,31	R\$343,10
3	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 3L CX C/ 32 UNID	10	R\$46,29	R\$462,90	R\$46,30	R\$463,00	R\$48,24	R\$482,40	R\$47,01	R\$470,10
4	ALCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPÃO COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA, CADA C/ 12 UNIDADES.	5	R\$25,27	R\$126,35	R\$25,50	R\$127,50	R\$26,46	R\$132,30	R\$25,74	R\$128,70
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM, FRASCO/C/ 1LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CADA C/ 12 UNIDADES	2	R\$254,96	R\$509,92	R\$255,00	R\$510,00	R\$264,57	R\$529,14	R\$258,18	R\$516,36
6	DESINFETANTE EM CADA C/ 12 UNID DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO BACTÉRIAS E VÍRUS DE CÔLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO, COM PERFUME FLORAL.	10	R\$115,59	R\$1.155,90	R\$115,90	R\$1.159,00	R\$120,25	R\$1.202,50	R\$117,25	R\$1.172,50
7	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CADA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	40	R\$24,14	R\$965,60	R\$24,50	R\$980,00	R\$25,42	R\$1.016,75	R\$24,69	R\$987,60
8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CADA COM 24 UNIDADES.	15	R\$123,26	R\$1.848,90	R\$123,50	R\$1.852,50	R\$128,13	R\$1.921,95	R\$124,86	R\$1.874,90
9	ESPANHADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	4	R\$112,87	R\$451,48	R\$113,00	R\$452,00	R\$117,24	R\$468,96	R\$114,97	R\$459,88
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MM X 22MM, FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	20	R\$1,66	R\$33,20	R\$1,99	R\$39,80	R\$2,08	R\$41,60	R\$1,90	R\$38,00
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL Lã DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES, FARDO COM 14 PACOTES	2	R\$42,29	R\$84,58	R\$42,50	R\$85,00	R\$44,10	R\$88,20	R\$42,96	R\$85,92
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120CM X 70CM COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	1	R\$21,45	R\$21,45	R\$22,50	R\$22,50	R\$24,47	R\$24,47	R\$22,81	R\$22,81
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML CX C/ 24 UNID.	1	R\$124,84	R\$124,84	R\$125,00	R\$125,00	R\$129,68	R\$129,68	R\$126,51	R\$126,51
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM, CORES VARIADAS.	10	R\$3,74	R\$37,40	R\$3,80	R\$38,00	R\$4,05	R\$40,50	R\$3,80	R\$38,00
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X58 CM, CORES VARIADAS.	10	R\$5,14	R\$51,40	R\$5,20	R\$52,00	R\$5,40	R\$54,00	R\$5,25	R\$52,50
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	6	R\$26,84	R\$161,04	R\$27,00	R\$162,00	R\$28,01	R\$168,06	R\$27,32	R\$163,91
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPÃO E PEDAL	4	R\$335,36	R\$1.341,44	R\$335,90	R\$1.343,60	R\$348,50	R\$1.394,00	R\$339,82	R\$1.359,68
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	25	R\$16,82	R\$420,50	R\$17,00	R\$425,00	R\$17,84	R\$446,00	R\$17,15	R\$428,80
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	23	R\$15,34	R\$352,82	R\$16,20	R\$372,60	R\$16,81	R\$386,63	R\$16,12	R\$370,86
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	23	R\$15,27	R\$351,21	R\$16,10	R\$370,30	R\$16,70	R\$384,10	R\$16,02	R\$370,46
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	23	R\$15,34	R\$352,82	R\$16,20	R\$372,60	R\$16,81	R\$386,63	R\$16,12	R\$370,86
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPÃO ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	5	R\$67,82	R\$339,10	R\$68,00	R\$340,00	R\$70,51	R\$352,55	R\$68,79	R\$343,95
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	20	R\$13,12	R\$262,40	R\$13,60	R\$272,00	R\$14,01	R\$280,20	R\$13,54	R\$270,80
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	5	R\$5,86	R\$29,30	R\$5,89	R\$29,45	R\$6,21	R\$31,07	R\$6,05	R\$30,25
25	PANO MULTIFUNÇÃO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML TAMANHO: 66CMX43CM.	10	R\$16,73	R\$167,30	R\$16,75	R\$167,50	R\$17,38	R\$173,78	R\$16,85	R\$168,50
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	5	R\$45,60	R\$228,00	R\$46,00	R\$230,00	R\$47,73	R\$238,65	R\$46,44	R\$232,20
27	PAPEL HIGIÊNICO COM UM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	15	R\$45,39	R\$680,85	R\$45,90	R\$688,50	R\$47,62	R\$714,30	R\$46,30	R\$694,50
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 73CM, FARDO COM 1.000 FOLHAS.	25	R\$110,00	R\$2.750,00	R\$110,50	R\$2.762,50	R\$114,64	R\$2.866,00	R\$111,71	R\$2.792,75
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PIZAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	6	R\$28,99	R\$173,94	R\$29,80	R\$178,80	R\$31,02	R\$186,12	R\$29,87	R\$179,82
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UNID	20	R\$40,01	R\$800,20	R\$40,15	R\$803,00	R\$41,66	R\$833,10	R\$40,61	R\$812,10
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UNID	4	R\$99,58	R\$398,32	R\$1.000,00	R\$4.000,00	R\$1.037,90	R\$4.151,60	R\$1.012,36	R\$4.049,44
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR	60	R\$5,63	R\$337,80	R\$5,90	R\$354,00	R\$6,27	R\$376,20	R\$5,93	R\$355,80
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	40	R\$66,65	R\$2.666,00	R\$67,00	R\$2.680,00	R\$69,51	R\$2.780,50	R\$67,72	R\$2.708,80
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	40	R\$44,44	R\$1.777,60	R\$45,00	R\$1.800,00	R\$46,65	R\$1.866,00	R\$45,38	R\$1.815,00
35	SAC PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	40	R\$46,21	R\$1.848,40	R\$46,50	R\$1.860,00	R\$48,62	R\$1.944,75	R\$47,11	R\$1.888,40
36	SODA CÁUSTICA 450G	5	R\$42,95	R\$214,75	R\$43,30	R\$216,50	R\$44,51	R\$222,50	R\$43,42	R\$217,10
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	6	R\$13,06	R\$78,36	R\$13,50	R\$81,00	R\$13,78	R\$82,68	R\$13,77	R\$82,62
38	ESFOVA PARA LAVAR GARRAFA.	2	R\$24,12	R\$48,24	R\$25,00	R\$50,00	R\$26,22	R\$52,44	R\$25,15	R\$50,30
39	ESFOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IRREGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES DELOCADAS.	2	R\$12,67	R\$25,34	R\$12,89	R\$25,78	R\$13,48	R\$26,96	R\$12,95	R\$25,90
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	6	R\$22,38	R\$134,28	R\$22,50	R\$135,00	R\$23,34	R\$140,04	R\$22,74	R\$136,44
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	6	R\$34,09	R\$204,30	R\$34,50	R\$207,00	R\$36,21	R\$217,32	R\$35,05	R\$210,30
42	INSETICIDA AEROSOL - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPYLENES E MASCARANTE.	40	R\$25,86	R\$1.034,40	R\$26,50	R\$1.060,00	R\$27,46	R\$1.098,20	R\$26,77	R\$1.070,80
43	AROMATIZANTE AEROSOL DE AR DE 350ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	30	R\$26,45	R\$793,50	R\$26,50	R\$795,00	R\$27,49	R\$824,70	R\$26,81	R\$804,44
44	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	2	R\$15,87	R\$31,74	R\$16,00	R\$32,00	R\$16,59	R\$33,18	R\$16,15	R\$32,30
45	BACIA PLÁSTICA 30L	2	R\$29,10	R\$58,20	R\$29,50	R\$59,00	R\$30,82	R\$61,64	R\$29,70	R\$59,40
46	BACIA PLÁSTICA 15L	2	R\$11,08	R\$22,16	R\$11,50	R\$23,00	R\$11,94	R\$23,88	R\$11,70	R\$23,40

47	BALDE PLÁSTICO 10L	2	R\$18,18	R\$36,36	R\$19,25	R\$38,50	R\$18,77	R\$37,54	R\$18,77	R\$37,54	R\$18,77	R\$37,54
48	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	2	R\$52,90	R\$105,80	R\$52,90	R\$105,80	R\$54,84	R\$109,68	R\$54,84	R\$109,68	R\$54,84	R\$109,68
49	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	2	R\$32,86	R\$65,72	R\$33,90	R\$67,80	R\$34,17	R\$68,34	R\$34,31	R\$68,62	R\$34,31	R\$68,62
50	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	2	R\$290,95	R\$581,90	R\$291,00	R\$582,00	R\$292,83	R\$585,66	R\$294,62	R\$589,24	R\$296,41	R\$592,82
51	GARRAFAS TÉRMICAS INOX PARA CAFÉ 2L	5	R\$363,69	R\$1.818,45	R\$365,00	R\$1.825,00	R\$372,48	R\$1.861,20	R\$375,13	R\$1.875,65	R\$377,88	R\$1.889,40
TOTAL:				R\$31.644,29		R\$31.880,69		R\$54.021,16		R\$54.021,16		R\$52.630,92
TOTAL GERAL				R\$51.745,62		R\$52.125,06		R\$54.021,16		R\$54.021,16		R\$52.630,92

Madreia - MA, 12 de março de 2024.

Atenciosamente,

*João Crisostomo Martins dos Santos Junior*  
 João Crisostomo Martins dos Santos Junior  
 Secretário da Câmara Municipal de Madreia/MA  
 CPF: nº 224296113-68  
 Portaria nº 006/2023

João Crisostomo Martins dos Santos Junior  
 Secretário Geral da Câmara Municipal de Madreia